
Diário   Oficial Página 38   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

P O R T A R I A

PORTARIA N° 46/2011/SEDTUR

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições e prerrogativa legais conferidas pela legislação em vigor; 
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Fábio Luis de Arruda Pereira, para responder pela Gestão do Contrato nº. 
023/2011/SEDTUR, que entre si celebram, o Estado de Mato Grosso, por intermédio da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento do Turismo – SEDTUR e a empresa ALC Auto Center, com a finalidade 
em mecânica geral hora/serviço, com fornecimento de peças e um sistema de gestão para controle 
e fiscalização, para atender a demanda da Secretaria de Estado de Desenvolvimento do Turismo 
- SEDTUR.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogando disposição em contrario. 

Registra-se, Publica-se, cumpra-se.

Cuiabá, 26 de Outubro de 2011. 

APARECIDA MARIA BORGES BEZERRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento do Turismo

SEDTUR

SECID

CIDADES

O U T R O S

A Secretaria de Estado das Cidades, através da Secretaria Adjunta de Obras Públicas – SAOP, 
torna público que, pelo expediente abaixo relacionado, a Ordem de Reinício de Serviço, conforme 
discriminadas, pertencente do sistema de Obras Públicas do Estado de Mato Grosso
Objeto Contratual: Construção do Laboratório de Microscopia Eletrônica de Varredura na UFMT.

I.C 593/2010/00/00 ASJU
Empresa: BK CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
Município: Cuiabá - MT
Data do Reinicio: 10/10/2011. 
      
                                                    Cuiabá-MT, 03 de Novembro de 2011.

   

  ENG.º JEAN MARTINS E SILVA NUNES                                                  

 Secretário Adjunto de Obras Públicas

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 035/2009

(PROCESSO ADMINISTRATIVO: 707719/2009)

A Secretaria de Estado das Cidades - SECID, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados que relançará a licitação na Modalidade Concorrência 
Nº 035/2009, do tipo Menor Preço, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, cujo 
objeto é a Seleção de Empresa de Engenharia – Área Civil, para construção da Cadeia Pública do Município de 
Peixoto de Azevedo/MT. A realização está prevista para o dia 12 de dezembro de 2011 – Fuso Horário da 
Capital às 09h00min, na Sala de Licitações da Secretaria de Estado das Cidades – SECID – 2º Andar 
do Edifício Edgard Prado Arze, localizada na Rua J, Quadra 01, Lote 05, Setor A, CEP 78049-906 
– Centro Político Administrativo – CPA – Cuiabá/MT. O Edital completo estará à disposição dos 
interessados, gratuitamente, na Comissão de Licitações da SECID, e ainda, disponibilizado no Site 
da SETPU/SECID: www.sinfra.mt.gov.br – Link: Serviços e Manuais (Editais). Maiores Informações: 
Contato: Comissão Permanente de Licitações - Telefone: (65) 3613-6644 e Fone/Fax Nº. (65) 3613-
6760 - Atendimento: 12h00min às 18h00min.

Cuiabá, 03 de novembro de 2011.

Válidos Augusto Miranda
Presidente da Comissão de Licitações

V I S T O:

Ernandy Maurício Baracat de Arruda
Secretário de Estado de Cidades

SECOPA

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DA COPA DO MUNDO - FIFA 2014

E X T R A T O

PORTARIA N° 011/2011/SECOPA

Designar servidor para a fiscalização do 

contrato nº 004/2011/SECOPA.

O SECRETARIO EXTRAORDINÁRIO DA SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DA COPA DO MUNDO - FIFA 2014 

– SECOPA, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 6º da Lei Complementar nº 434, de 

30 de setembro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Luciano Luiz Bigatão para ser fiscal do contrato nº 004/2011/SECOPA, 

com a empresa: CPqD Centro de Pesquisa e Desenvolvimento em Telecomunicações, referente a prestação 

de serviços de consultoria técnica especializada para a definição de arquitetura tecnológica, 

identificação e especificação de projetos de tecnologia da informação e comunicação (TIC) e o suporte 

à fiscalização na implantação dos projetos TIC, visando aperfeiçoar a integridade, confiabilidade, 

disponibilidade, não repúdio, autenticidade e rastreabilidade das informações, relacionadas ao evento 

da Copa do Mundo FIFA Brasil 2014.
        

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publicada, cumpra-se.

Cuiabá/MT, 03 de novembro de 2011.

EDER DE MORAES DIAS
Secretário Extraordinário da Copa do Mundo FIFA 2014 SECOPA/MT

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

FAPEMAT

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

P O R T A R I A

PORTARIA Nº. 007/2011 – CONSELHO CURADOR FAPEMAT

O Presidente do Conselho Curador da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato 
Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 9º da Lei Complementar nº. 306, de 
21 de janeiro de 2008 e na forma do artigo 4º, VI do Regimento Interno da FAPEMAT.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Presidente da FAPEMAT, JOÃO PEDRO VALENTE para presidir a 4ª 
Reunião Ordinária do Conselho Curador no dia 08/11/2011.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 03 de novembro de 2011.

Adriano Breunig
Presidente do Conselho Curador da FAPEMAT

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVAS DO 
QUADRO DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - UNEMAT 

EDITAL COMPLEMENTAR N. 01 AO EDITAL N. 01/2011 – UNEMAT, DE 28 DE JULHO DE 2011.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em 

cumprimento ao subitem 17.1 do Edital n. 01/2011-UNEMAT, de 28 de julho de 2011, torna público o 

Resultado Final do Concurso Público para provimento dos cargos e formação do cadastro de reserva de Auxiliar 

Universitário, Agente Universitário e Técnico Universitário, ficando devidamente HOMOLOGADO nesta data.   

Cuiabá/MT, 03 de Novembro de 2011.



Diário   Oficial Página 39   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

���������	��
�
����
�����	�������	�
���
���	���������
�	����
�
��������	�
���

������
���
��	�������	������
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� ������
��
���
��
�����
�����
�� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !��
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�3����
��
���
��
��3
�	��� �4�����
���	��
��	��.	��	��
��
�4����
�� �� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� ������
��
���
��
�����
�����
�� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !��
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�3����
��
���
��
��3
�	��� �4�����
���	��
��	��.	��	��
��
�4����
�� �� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 40   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� ������
��
���
��
�����
�����
�� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !��
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

�3����
��
���
��
��3
�	��� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�4�����
���	��
��	��.	��	��
��
�4����
�� �� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 41   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� ������
��
���
��
�����
�����
�� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !��
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�3����
��
���
��
��3
�	��� �4�����
���	��
��	��.	��	��
��
�4����
�� �� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� ������
��
���
��
�����
�����
�� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !��
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�3����
��
���
��
��3
�	��� �4�����
���	��
��	��.	��	��
��
�4����
�� �� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 42   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� ������
��
���
��
�����
�����
�� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !��
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�3����
��
���
��
��3
�	��� �4�����
���	��
��	��.	��	��
��
�4����
�� �� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 43   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� ������
��
���
��
�����
�����
�� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !��
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�3����
��
���
��
��3
�	��� �4�����
���	��
��	��.	��	��
��
�4����
�� �� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� ������
��
���
��
�����
�����
�� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !��
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�3����
��
���
��
��3
�	��� �4�����
���	��
��	��.	��	��
��
�4����
�� �� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 44   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� ������
��
���
��
�����
�����
�� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !��
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�3����
��
���
��
��3
�	��� �4�����
���	��
��	��.	��	��
��
�4����
�� �� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 45   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4���5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4���5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 46   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4���5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 47   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 48   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 49   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 50   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 51   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 52   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 53   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 54   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 55   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 56   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 57   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 58   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 59   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 60   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 61   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 62   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 63   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 64   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 65   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 66   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 67   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 68   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 69   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 70   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 71   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 72   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 73   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 74   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 75   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 76   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 77   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 78   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675



Diário   Oficial Página 79   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

)����)
�*
���
����
��+���	� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 80   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 81   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���



Diário   Oficial Página 82   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 83   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��



Diário   Oficial Página 84   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�

�����
��� �� �� 	���������
��
����
����� ��

����������	��
�����
�	� �3����
��
���
��
��3
�	��� ������
���	��
����	�� ��������	���
��
���
�
������� !����
���"�#$�!%#& $$'(� ����������	��
�����
�	�

5�4�6�5	�
�+���	� ������
��
���
��
�����
�����
�� �1�������2��
��
�1
�
��	�
� �,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� �3����
��
���
��
��3
�	���

�,-����
���	��
��	���
.	�,/0
��.	� ������
��
���
��
�����
�����
�� 1)���1	�	��
�)	����
��
�



Diário   Oficial Página 85   Quinta Feira, 03 de Novembro de 2011 Nº 25675

INTERMAT

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO

P O R T A R I A

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO – INTERMAT

      PORTARIA Nº. 155/2011

O Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso – INTERMAT, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o Processo nº. 749682/2011, 747547/2011 e 747020/2011.  
.

RESOLVE:

      I - Conceder credenciamento ao profissional abaixo discriminado:

Nome Cadastro Validade

Helen Cristina de Andrade 100 24/10/2012

Heleomar Fernandes de Assis 101 24/10/2012

Osvair João Sambugari 102 24/10/2012

Junivaldo Boaventura Barros 103 24/10/2012

Valdon Ribeiro Figueiredo 104 24/10/2012

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
       III - Publicada, Registrada, Cumpra-se.

 Instituto de Terras de Mato Grosso – INTERMAT, em Cuiabá, 04 de Novembro de 2011.

            AFONSO DALBERTO
                 Presidente do INTERMAT

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

E X T R A T O

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 051/2011–INDEA
(proc. 691410/2011)

      Extrato do Contrato n° 051/2011, tendo por objeto a aquisição de pneus para atender as 
necessidades da demanda do INDEA/MT.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CONTRATADO: HANNELIESE REITER PATTIS EPP 
PRAZO: 02 (dois) meses.
VALOR: R$ 37.200,00 (Trinta e sete Mil. Duzentos Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Projeto Atividade : 2403/2960 e 2412 Fontes: 262 Elemento de despesa: 
3390/3000.
ASSINAM: Pelo INDEA, o presidente Valney Souza Correa e pela empresa HANNELIESE REITER 

PATTIS EPP  o seu representante Marcos Roberto Margreiter.

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2011.

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 047/2011–INDEA
(proc. 645979/2011)

      Extrato do Contrato n° 047/2011, tendo por objeto a contratação de empresa especializada 
na prestação de fornecimento de combustível para atender as necessidades da INDEA/MT.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO- 
INDEA –MT

CONTRATADO: COMERCIAL AMAZONIA DE PETROLEO LTDA.
PRAZO: 04 (quatro) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.054,60 Seis Mil. Cinqüenta e quatro Reais e sessenta centavos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2410/2403/2412/2960 Fonte: 262 Elemento de despesa: 
3390/3000.
ASSINAM: Pelo INDEA, o presidente Valney Souza Correa e pela empresa COMERCIAL AMAZONIA 
DE PETROLEO LTDA a sua representante Gércio Marcelino Mendonça Junior.

Cuiabá-MT, 19 de setembro de 2011.

E X T R A T O

EXTRATO DE  ACORDO  DE COOPERAÇÃO TÉCNICA-CIENTÍFICA  N° 017/2010 –

PARTES: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE-UENF/UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO 
GROSSO
DO OBJETO: O presente termo tem por finalidade estabelecer e regulamentar um programa de 
cooperação científica entre a UENF e a UNEMAT, nas áreas de atuação e interesse comuns. O 
programa de cooperação cientifica aqui estabelecido e regulamentado será tão amplo quanto 
for necessário ou desejável, incluindo a realização de programas de mestrados e doutorados 
interinstitucionais, mestrados e doutorados em associação, estudos e pesquisas, consultorias, 
conferências, publicações, ministração de cursos e programas de treinamento, realização de estágios 
e quaisquer outras atividades julgadas de interesse ou  de conveniência pelos partícipes.
DA ASSINATURA: 01/07/2011
DA VIGÊNCIA: 01/07/2011 a 30/06/2016
ASSINAM: Prof. Ms. Adriano Aparecido Silva – Reitor da UNEMAT; e o  Prof. Almy Junior Cordeiro de 
Carvalho -Reitor da UENF

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

O U T R O S

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário Executivo do Núcleo Sistêmico Socioeconômico - SOE, junto com o Presidente da Junta 
Comercial do Estado de Mato Grosso - JUCEMAT, tornam pública, para conhecimento de todos 
os interessados, a adjudicação do resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 
002/2011/JUCEMAT/SOE, realizada em 14/10/2011, Processo de Protocolo n.º 418361/2011, que 
trata da aquisição de 02(dois) veículos utilitários, zero quilometro, para atendimento da demanda 
de transportes da JUCEMAT, à empresa SAGA JAPAN COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ n° 
11.748.698/0001-44, com a proposta no valor total de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais).

Cuiabá, 03 de novembro de 2011.

Marcio Luiz de Mesquita

Secretário Executivo SOE

Roberto Peron

Presidente da JUCEMAT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Executivo do Núcleo Sistêmico Socioeconômico - SOE, junto com o Presidente da 
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso - JUCEMAT, homologam o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Presencial de nº 002/2011/JUCEMAT/SOE, realizada em 14/10/2011, Processo 
de Protocolo n.º 418361/2011, que trata da aquisição de 02(dois) veículos utilitários, zero quilometro, 
para atendimento da demanda de transportes da JUCEMAT, à empresa SAGA JAPAN COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA, CNPJ n° 11.748.698/0001-44, com a proposta no valor total de R$ 190.000,00 (cento 
e noventa mil reais), cujas despesas correrão por conta da dotação orçamentária do Órgão: 17301, 
Projeto Atividade: 2007, Elemento de Despesas: 4490.5200, Fonte: 240.
Cuiabá, 03 de novembro de 2011

Marcio Luiz de Mesquita

Secretário Executivo SOE

Roberto Peron

Presidente da JUCEMAT

R E S O L U Ç Ã O

RESOLUÇÃO PLENÁRIA Nº 014 de 25/10/2011

O PLENÁRIO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias previstas no Art. 21, I, do Dec. 1.800 de 30 de janeiro de 1996:

 ACOLHENDO PARECER DA PROCURADORIA REGIONAL, APOIADO NO DISPOSTO NO ART. 28 
DA LEI Nº 8.934/94 e ARTIGO 53, I, DO DECRETO 1.800/96, E POR FORÇA DA SUMULA 473 DO 
STF, EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2011: 

RESOLVE, 

ANULAR OS ATOS DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL ARQUIVADA SOB Nº 20110774639 E 
PROTOCOLO Nº 11/0774639, DA EMPRESA INDIVIDUAL MARGARETH LIEZ SAAD ME, INSCRITA 
SOB O NIRE 51101516705, POR TER SIDO ARQUIVADO EQUIVOCADAMENTE, VISTO QUE A 
EMPRESA JÁ ESTAVA EXTINTA DESDE 18/06/2007.


